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SHIELDS är en metod för att arbeta med tjejer och killar i hederskulturen  
SHIELDS  är en gruppverksamhet där man utgår från ungdomar och deras vardag.  Genom 
utbildningen och ett mentorsprogram arbetar vi med ungdomar som vill ta avstånd från 
hederskulturen och dess förtryckande mekanismer.  

Många ungdomar, både tjejer och killar, berörs av detta på ett direkt eller indirekt sätt. Vi anser att 
alla bör inkluderas i arbetet för att skapa en förändring. Det är viktigt att alla får tillgång till en 
plattform för att kunna diskutera de grundläggande värderingar som  samhället vilar på. 
 
SHIELDS definierar sin verksamhet som ett humanistiskt fältarbete för mänskliga 
rättigheter och demokrati 
 
I SHIELDSutbildningen ingår moment som demokrati, mänskliga rättigheter, historia i genusperspektiv 
samt retorik som ALMAeuropa håller i. 
Efter utbildningen är målet att både tjejer och killar ska kunna agera som förebilder och föreläsa för 
att påverka andra ungdomar i sin omgivning.  
Under 2007 startas flera SHIELDSgrupper på olika platser, i olika åldrar och med olika bakgrund. 
Redan under våren startar de första grupperna. 
 SHIELDS är ett program med stark lokal förankring och är uppbyggt så att den blir en del av den 
befintliga verksamheten i skolor, fritidsgårdar och andra instanser i ungdomarnas närmiljö. De olika 
SHIELDSgrupperna kommer att ingå i ett gemensamt nätverk med återkommande träffar och ett 
stort årsmöte. 
 
SHIELDS som utbildning för personal 
 
”ATT STARTA SHIELDS” är en tredagarskurs där man lär sig grundläggande kunskaper om hur man 
startar och driver en grupp enligt SHIELDS koncept. Utbildningen riktar sig främst till kommuner eller 
stadsdelar. 
I utbildningen ingår följande moment: Hur man rekryterar en ny grupp, På fältet, Val av lämpliga 
deltagare, kriterier och gruppdynamik, Aktiva värderingsövningar,  Att diskutera mänskliga 
rättigheter med ungdomar, Kopplingen mellan hederskultur och ”vanligt” svenskt förtryck av kvinnor, 
Introduktion av SHIELDS utbildningsmaterial 
När de lokala aktörerna är i en uppbyggnadsfas tillkommer även en fortsättnings del där vi erbjuder 
handledning och stöttar i  utveckling av nätverk. 
  
Vill ni veta mer? Vill ni starta SHIELDSgrupper? 
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